
SNĚŽNÁ VYCHÁZKA KLÁNOVICKÝM LESEM – 8. prosince 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží do Klánovic 

DÉLKA TRASY: cca 9 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá, vhodné turistické oblečení, případně hole 

 

Původně jsem měl v plánu projít východní část 

Klánovického lesa – značenou zelenou TZ, jež je součástí 

naučné stezky Přírodního parku Klánovice-Čihadla. Prošli 

bychom přírodní rezervací Vidrholec a dál po zelené TZ 

až na rozcestí se žlutou TZ Cyrilov a po ní zpět k nádraží 

Klánovice. Ale dohodli jsme se na malé změně trasy a 

prošli část západní – též devět kilometrů. 

I tahle zimní vycházka měla své kouzlo – ticho zimního 

lesa, kterým prosvítala modrá obloha, paprsky 

prosincového sluníčka, zamrzlé, čerstvě zasněžené 

hladiny rybníků, na kterých se vyjímaly stopy drobné 

zvěře a k tomu příjemná společnost přátel přírody. Co víc 

jsme si mohli přát. Snad jenom to, abychom se o tyto 

krásné zážitky mohli podělit s více lidmi. Krásný půlden 

v zimní přírodě si přišlo vychutnat pouze osm turistů. 

--------------------------------------------------------------------- 

V prostorách Klánovického lesa se nacházelo ve středověku několik vesnic – pole, louky a 

rybníky. Osady zanikly asi v 16.-17. století, kdy je pohltil souvislý les. Dnes lesem prochází 

jedna hlavní silniční komunikace, která jej dělí na východní a západní část a železniční trať, 

která rozděluje les na severní a jižní část. Les je protkán několika zpevněnými cestami (slouží 

jako cyklostezky) a množstvím přírodních pěšin a lesních cest pro rekreační turistiku. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Terén (naprostá rovina) byl po předchozím sněžení a 

mírné oblevě zmrzlý, nerovný a vyžadoval hodně 

opatrnosti. Cestou jsme našli pěkné místečko 

k odpočinku. Zde jsme se posilnili na další cestu a také 

jsme si už popřáli krásné vánoční svátky a hodně zdraví a 

sil na další výšlapy. Všichni ve zdraví došli. 

Honza Šiml 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1novick%C3%BD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADrodn%C3%AD_park_Kl%C3%A1novice-%C4%8Cihadla

